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ALLHUAHUACHO:

ACTA DE APERTURA, ADMISION Y EVALUACION DE OFERTAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

LICITACION PUBLICA ABREVIADO N°26-2025-DEC-MDCH-1

ADQUI$ICION DE LADRILLO KING KONG PARA EL PROYECTO “"MANTENIMIENTO DEL CERCO
PERIMETRICO DE LA IE.P N° 54909 CCAYCCOPAMPA DEL DISTRITO DE CHALLHUAHUACHO-
COTABAMBAS-APURIMAC".

En la Oficina de Abastecimiento de la Municipalidad Distrital de Challhuahuacho, siendo las 9:00 horas en fecha
15 de Julio del 2025, la Dependencia Encargada de las Contrataciones encargado de la preparacion, conduccion
y realizacion del procedimiento de seleccion a fin de efectuar la APERTURA, ADMISION, EVALUACION DE LAS
OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente seglin orden de prelacion:

DESARROLLO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

I.  CONVOCATORIA:

Conforme a lo establecido en los Articulos 63° y 64° del Reglamento de la Ley N° 32069, Ley General de
Contrataciones Publicas, la ejecucién se realizara a través de la PLADICOP en la fecha estipulada en el
cronograma de las bases.

REGISTRO DE PARTICIPANTES:

De acuerdo con el cronograma de las bases, cualquier proveedor puede inscribirse en la Plataforma Digital
para las Contrataciones Publicas (PLADICOP). Esto se alinea con lo establecido en los Articulos 65° y 93°
del Reglamento de la Ley N° 32069, Ley General de Contrataciones Publicas del Estado. Mediante, el cual
se detalla los siguientes participantes:

'NRO. | RUCICODIGO NOMBRE O RAZON SOCIAL | ESTADO
1 10024141948 | FLORES MAMANI JUAN Valido
2 10414102641 | LOAYZA DIAZ FLOR NILDA B Valido
3 10421629531 | QUISPE CHOQUE ALICIA Valido
4 10423323651 | QUISPE QUISPE CARMEN RQCIO Valido
| 5 10430727163 | HUAMAN| DIAZ EDIBERTO - Valido
[ 6 | 10756281564 | TIZON PUCHO INES GLADYS Vélido
7 | 20412214618 | COMERCIAL RIFUMA E.I.R.L. Vélido_l
8 | 20490548743 EMPRESA ZOHE SAC Valido
CONSULTORES E INVERSIONES DEL PERU SOCIEDAD ANONIMA L
9 206(30360486 . CERRADA CONIDEP SAC. Valido
10 | 20605767924 CONTRATISTAS GENERALES NOBLE CANENO SOCIEDAD ANONIMA Valido
o CERRADA
11 | 20607123145 | GRUPO HEICI S.A.C Valido
12 | 20607300641 | INVERSIONES VALESKHAE.L.R.L. Valido
13 | 20607674966 | GRUPO MIRANDA HNOS E.I.R.L. Valide |
14 | 20608432257 | CONSTRUCTORA ART PERUE.L.R.L. Vélido |
15 | 20608542753 | BARTIZ FIVE EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA Vaélido
16 | 20608715593 | MADERERAF.M. SRLL. Vélido
17 | 20610281258 | DISTRIBUIDORA YULAC S.A.C - DISTYULAC S.A.C Vaélido
18 | 20610759174 | CORPORATICON JB CONSTRUCCIONES S.A.C. Valido |
19 | 20611517867 | ARBILDOF & SSAC Valido
20 | 20612582182 | LADRILLOS Y TEJAS SAN JERONIMO S.A.C. Valido
21 20612695599 | MULTISERVICIOS ECOANDES PERU E.IL.R.L. Valido
22 | 20613800370  CONSTRUCTORA HUANAJUlLLCA S.AC. B Valido
23 | 20613847651 GRUPOQKFS S.A.C. - - Valido
! ”'/
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ll. CUESTIONAMIENTOS A LAS BASES (CONSULTAS, OBSERVACIONES E INTEGRACION):
a) La presentacion de consultas y observaciones se realiza en un plazo no menor a tres dias habiles
contabilizados desde el dia siguiente de la convocatoria.
b) La absolucion de los referidos cuestionamientos y la publicacion de las bases integradas se realiza en la
fecha prevista en el cronograma del procedimiento de seleccion.
Conforme a lo establecido en los Articulos 66° y 93° del Reglamento de la Ley N° 32069, Ley General de
Contrataciones Publicas.

Iv. PRESENTACION DE OFERTAS:
Una vez verificado el registro de participantes conforme a las etapas del proceso de seleccion, el reporte de
la Plataforma Digital para las Contrataciones Publicas (PLADICOP) indica que los siguientes participantes
presentaron sus ofertas:

1

1 10421629531 QUISPE CHOQUE ALICIA 11f07/2025  20:57:35 10421629531 11/07/2025 05819 Enviado Valido oy
(2 20490348743 EMPRESA ZOHE SAC 13/67/2025  18:03:01 20490545743 11/07/2025 Ws12:34  Enviade Valido L3
3 10736231564 TIZON PUCHO INES GLADYS 11/07/2025  23:50:09 50756281564 11/07{2015 23:50:38  Enviado Valido L)

& 10414102641 LOAYZA DIAZFLOR NILDA 11/07/2005  17:42:20 10424102641 13/07/2025 17:46:43  Enviade Valido Oy

CONSULTORES E INVERSIONES DEL PERY

5 206003604 H/07/2005 234131 20600360486 11/07/2025 41130 iad Valid @
S0986  ociEDAD ANGNINA CERRADA CONIDEP S.A.C. o120 RGN0 1forf Zd1asT Enisds i L
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V. EVALUACION DE OFERTAS TECNICAS Y ECONOMICAS:

*+ La presentacion de ofertas se realiza a través del SEACE de la PLADICOP en un plazo no menor de tres
dias héabiles contabilizados desde la publicacion de la integracion de bases.

% Las ofertas son presentadas por los participantes desde las 00:01 horas hasta las 23:59 horas del dia
(hora peruana), segun el cronograma del procedimiento de seleccion; adjuntando el archivo digitalizado
que contenga los documentos que conforman la oferta de acuerdo con lo requerido en las bases.

“+ La evaluacion de ofertas es SIN PRECALIFICACION y consiste en:

a. Admision de las ofertas: Los evaluadores revisan que la oferta contenga los documentos
sefialados en el Capitulo Il de la Seccion Especifica de las bases, caso contrario la oferta se
considera no admitida.

i_ g _ POSTORES |
| . INVERSIONES DEL
LOAYZA QUISPE | PERU SOCIEDAD TIZON
RIA
DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATO DIAZ FLOR CHOQUE ;g:ggié ANONIMA PUCHO INES
NILDA ALICIA CERRADA GLADYS
= — CONIDEPSAC. |
a) Declaracidn jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple
b) Pacto de Integridad (Anexo N°2) Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple
c) Ef(:r:;;mento que acredite la representacion de quien suscribe la Cumple Cumple Cumple Cumple | Cumple
d) Declaracion jurada declarando que: (i) es responsable de la [ B ' [
veracidad de los documentos e informacion de la oferta, y (i) no
se encuentra impedido para contratar con el Estado, de acuerdo Cumple Gumple Cumple Cumple Cumple
con el articulo 33 de la Ley. (Anexo N°3) - | -
e} Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en No No No No
!iﬁii:i‘fins'gne los integrantes, el representante comin, (... Corresponde | Corresponde | Corresponde No Comespande Corresponde
f) Documentacion que acredite la desafectacién del impedimento, o ' ]
en caso el proveedor al registrarse como participante hubiera
presentado la Declaracion Jurada de Desafectacion del
Impedimento (Anexo N° 5), de conformidad con el numeral 39.4
| delarticulo 39 del Redlamento (Anexo N° 5)
| g Oferta Econdmica (Anexo N° 6) Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple
CONDICION DE LAS OFERTAS ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO

s
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b. Revision de los requisitos de calificacion: Los evaluadores califican a los postores verificando
que cumplan con los requisitos de calificacion que se detallan en el numeral 3.5 del Capitulo il
de la Seccion Especifica de las bases.

REQUISITOS DE CALIFICACION OBLIGATORIOS s
= = T TAe | A) EXPERIENCIA DEL
POSTOR POSTOR EN LA RESULTADO
i ESPECIALIDAD
LOAYZA DIAZ FLOR NILDA CUMPLE CALIFICA
QUISPE CHOQUE ALICIA CUMPLE CALIFICA
EMPRESA ZOHE SAC CUMPLE CALIFICA
INVERSIONES DEL PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA CONIDEP S.AC. CUMPLE CALIFICA
| TIZON PUCHO INES GLADYS CUMPLE | CALIFICA

¢. Evaluacion Técnica:

Los evaluadores aplican los factores de evaluacién previstos en el
Capitulo IV de la Seccién Especifica de las bases a las ofertas que cumplen los requisitos de
calificacion. La evaluacion de la oferta econdmica es simultanea a la evaluacion técnica, por lo
cual la oferta econdmica es un factor de evaluacién. Segun cuadro siguiente;

FACTOR DE EVALUACION OBLIGATORIO
(Evaluacion Técnica y Evaluacion Econdmica)

| =R NOMBRE O RAZON SOCIAL
DESCRIPCION | LOAYZADIAZ QUISPE EMPRESA CONIDEP TIZON
| FLOR NILDA CHOQUE ZOHE SAC S.AC. PUCHO INES
|=-=NemE ] ALICIA | GLADYS |
Precio de la oferta $ 177,800.00 $/79,900.00 | S/75900.00 | S/131,275.00 | S/69,800.00
| al Factor de Evaluacion Econémico 3588 34.94 36.78 2126 40
| b} Plazo de Entrega 30 30 3 | 30 30
f)  Intearidad en la Contratacién Pablica 5
| 1] Mejoras a las Especificaciones Técnicas 25 25 25 25 |
' - PUNTAJE TOTAL 90.88 64.94 96.78 76.26 85
' 5% de Bonificacion 4.54 324 448 3.81 4.75
Total puntaje + Bonificacion 95.42 68.18 101.26 8007 99.75
RESULTADO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE |
ORDEN DE PRELACION 3 5° 1° & 2 |
VI. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Definida la oferta ganadora, los evaluadores otorgan la buena pro, mediante su publicacion en el SEACE de
la Plataforma Digital para las Contrataciones Publicas (Pladicop), incluyendo los documentos que sustenten
los resultados de la admisién, calificacidn, evaluacion y el otorgamiento de la buena pro.

Que, establece en los Articulos 80°, 81°, 82°, 83° y 84° del Reglamento de la Ley N° 32069, Ley General
de Contrataciones Publicas.

Que, se OTORGA LA BUENA PRO al Postor EMPRESA ZOHE SAC con RUC N° 20490548743 por un
monto de §/75,900.00 (SETENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS CON 00/100 SOLES), INCLUIDO EL IGV
del proceso de seleccion de LICITACION PUBLICA ABREVIADO N°26-2025-DEC-MDCH-1 ADQUISICION
DE LADRILLO KING KONG PARA EL PROYECTO "MANTENIMIENTO DEL CERCO PERIMETRICO DE LA
.E.P N° 54309 CCAYCCOPAMPA DEL DISTRITO DE CHALLHUAHUACHO-COTABAMBAS-APURIMAC":
se comunicara los resultados del presente a través del SEACE.



APURIMAC |88 *  IMUNICIPALIDAD RITAL DE CHALLHUAHUACHO

' Kusi Kawsanapa

No habiendo ninguna observacion por parte de la dependencia encargada de las contrataciones, siendo las
10:30 horas del dia 15 de julio del 2025, dandose por concluido este acto, firmando en sefial de conformidad.

JUAN ROJAS MAYTAN

OFICIAL7’E COMPRA



